
UCHWAŁA NR IX/130/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013r.,poz.594 
z późn.zm), § 7 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr XL VI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz.Urz.Woj. Doln.z 2013 r. poz. 3027 ze zm.), § 1 uchwały Nr 
LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014r. w sprawie zasad i trybu nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu -Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz.Urz.Woj.Doln. 
z 2014r. poz. 4095) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha" Kazimierzowi Niemierce.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 604B76E4-EFA3-415D-A935-14D088FDE6FF. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Kazimierz Niemierka urodził się 2 stycznia 1940r. W 2002 roku został doktorem nauk o kulturze fizycznej na
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. W swojej karierze zawodowej piastował między innymi
stanowiska kierownicze ds. sportu i turystyki w wałbrzyskich kopalniach. Był również pracownikiem Wydziału
Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. Był zawodnikiem oraz trenerem sekcji
lekkoatletycznej klubów sportowych w tym KS "Górnik" Wałbrzych, Międzyszkolny Górniczy Klub Sportowy
"Wałbrzych", AZS - PWSZ Wałbrzych (współtwórca klubu) oraz członkiem (wraz z dwiema córkami) Zespołu
Pieśni i Tańca Wałbrzych. Uczestnik Ogólnopolskich Historycznych Sympozjów Naukowych, podczas których
przekazywał wiedzę na temat dorobku sportowego Wałbrzycha, siły jego tradycji i osób zasłużonych. Propagator
walorów Ziemi Wałbrzyskiej, historii miasta i jego przeobrażeń w dobie współczesnej w wielu opracowaniach
naukowych, w telewizji, w Kronikach Wałbrzyskich. Autor książek o tematyce sportowej m.in. „60 lat Sportu
Wałbrzyskiego”, „70 lat wałbrzyskiej lekkoatletyki”.Wieloletni nauczyciel wychowania fizycznego oraz
wykładowca w uczelniach wyższych – promotor prac dyplomowych studentów WWSZiP ukazujących tradycje
sportowe miasta, sylwetki sportowców i działaczy, infrastruktury obiektów sportowych. Działacz społeczny -
aktualnie jest członkiem Stowarzyszenia Gwarków Kopalń Wałbrzyskich, Stowarzyszenia absolwentów Zespołu
Pieśni i Tańca "Wałbrzych", prelegent Uniwersytetu III Wieku przy WWSZiP, wolontariusz Fundacji Anny
Dymnej "Mimo Wszystko". Odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotą i Srebrną Odznaką PTSM,
Zasłużony działacz Kultury Fizycznej w stopniu brązowym, srebrnym oraz złotym. Jest członkiem takich
organizacji jak: PTTK, TKKF, PTSM, PZL, WOPR, PZLA, AZS-PWSZ.

Nadanie tytułu "Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha" Panu Dr Kazimierzowi Niemierce będzie
ukoronowaniem jego dorobku życiowego, zawodowego oraz społecznego.

 

Id: 604B76E4-EFA3-415D-A935-14D088FDE6FF. Podpisany Strona 1




